№

ПРИГОВОР

 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г. ФИО4 Московской области ДД.ММ.ГГГГ

Королевский городской суд Московской области в составе судьи Колесниковой Т.А., при секретаре Дмитриенко П.И., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г. Королева Московской области Шевченко В.И., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Саранцева И.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Королевским городским судом Московской области по ч.2 ст. 228 УК РФ к 3 годам лишения свободы в исправительной колонии общего режима; ДД.ММ.ГГГГ постановлением Ногинского городского суда Московской области заменена неотбытая часть наказания в виде лишения свободы более мягким видом в виде ограничения свободы сроком до ДД.ММ.ГГГГ, освободился из мест лишения свободы ДД.ММ.ГГГГ, снят с учета ФКУ УИИ ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта психотропного вещества, совершенные в крупном размере.

Преступление им совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, находясь на 

<

адрес>, действуя с умыслом, направленным на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта психотропного вещества для собственного потребления, обнаружил тайник-закладку, в котором находился пакет из прозрачного полимерного материала, внутри которого находился сверток из прозрачного полимерного материала с веществом, в составе которого содержится психотропное вещество амфетамин, который внесен в список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I), утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», массой 1,19 грамм, которое ФИО1 незаконно приобрел в крупном размере и стал незаконно хранить при себе, заведомо для себя осознавая преступный характер своих действий. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 35 минут, он, ФИО1, у 

<

адрес> был задержан сотрудниками полиции, после чего, в период времени с 12 часов 52 минут до 13 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ, у 

<

адрес>, был произведен его личный досмотр, в ходе которого у него, ФИО1 из левого наружного кармана куртки, одетой на нем, была обнаружена пачка из-под сигарет, в которой был обнаружен и изъят из незаконного оборота пакет из прозрачного полимерного материала, внутри которого находился сверток из прозрачного полимерного материала с порошкообразным веществом, в составе которого, согласно заключению физико-химической экспертизы содержится психотропное вещество амфетамин, массой 1,19 грамм, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является крупным размером. При этом он, ФИО1 цели на незаконный сбыт данного психотропного вещества не имел.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании свою вину в предъявленном ему обвинении признал полностью и раскаялся в содеянном, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ.

Кроме полного признания ФИО1 своей вины, его вина в совершении предъявленного ему обвинения подтверждается совокупностью следующих доказательств, подлежащих исследованию в суде.

Показаниями ФИО1, оглашенными в судебном заседании в порядке п.3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, согласно которых ФИО1 в ходе предварительного следствия свою вину по предъявленному ему обвинению признал полностью, раскаялся в содеянном и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 00 минут ФИО1 вышел из дома с целью найти и употребить наркотик, пошел гулять на 

<

адрес>, так как он знал, что там делают «тайники-закладки» наркотических средств и психотропных веществ. Находясь на 

<

адрес>, он, ФИО1, внимательно осматривал все места, где может находиться «тайник-закладка», а именно под различными заборами, деревьями и подоконниками. Примерно в 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 подошел к камню, которое находилось рядом с деревом, откинул его в сторону, под камнем находился сверток оклеенный изолентой желто-зеленого цвета, он подобрал сверток, размотал изоленту, и обнаружил, что внутри находится прозрачный полимерный сверток с порошкообразным веществом светлого цвета. ФИО1 понюхал указанное вещество и по запаху определил, что это амфетамин. Указанный прозрачный полимерный сверток с порошкообразным веществом светлого цвета ФИО1 убрал в свою пачку сигарет, которую в последующем положил в левый боковой карман надетой на нем куртки. После этого ФИО1 продолжил поиск тайников-закладок и на этой же 

<

адрес> вблизи другого дерева, примерно в 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он на земле обнаружил полимерный прозрачный пакет, в котором находилась таблетка синего цвета, он взял таблетку, отломил половину таблетки и употребил ее. Оставшуюся половину таблетки ФИО1 упаковал в полимерный пакет и убрал его в пачку из-под сигарет, в которой уже находилось психотропное вещество амфетамин. Указанную пачку из-под сигарет ФИО1 убрал в левый наружный боковой карман надетой на нем куртки. Затем ФИО1 пошел в сторону своего дома по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 35 минут, он, ФИО1, находясь вблизи 

<

адрес>, к нему подошли сотрудниками полиции и предъявили ему удостоверения в развернутом виде. После чего были приглашены двое мужчин, в качестве понятых. Ему, ФИО1, и понятым были разъяснены права и обязанности. После чего ФИО1 был задан вопрос: «Имеются ли у него при себе предметы и вещества, запрещенные к гражданскому обороту на территории РФ?», на что он ответил, что у него в левом наружном кармане надетой на нем куртки имеются наркотические средства, которые он нашел на 

<

адрес>. В ходе личного досмотра из пачки под сигарет, находящейся в его левом наружном боковом кармане были изъяты прозрачный полимерный сверток с таблеткой синего цвета и прозрачный полимерный сверток с психотропным веществом – амфетамин, которые были упакованы в разные бумажные конверты, опечатаны, скреплены подписями всех участвующих лиц, в том числе и его. Затем из правого наружного бокового кармана надетой на нем, ФИО1, куртки был изъят принадлежащий ему мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе синего цвета, из рюкзака были изъяты два принадлежащих ФИО1 мобильных телефона: марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета, без сим- карты; марки «

<

данные изъяты>» в корпусе белого цвета без сим-карты, которые были упакованы в бумажные конверты, опечатаны, скреплены подписями всех участвующих лиц, в том числе и его. Также у него, ФИО1, в ходе личного досмотра были отобраны смывы с рук на ватные диски, которые также были упакованы в три бумажных конверта, опечатаны, скреплены подписями всех участвующих лиц, в том числе и его. Также были отобраны срезы ногтевых пластин с рук ФИО1, которые также были упакованы в бумажный конверт, опечатан, скреплен подписями всех участвующих лиц, в том числе и его. По факту его, ФИО1, личного досмотра был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, в том числе и он. Изъятые у ФИО1 наркотические средства и психотропные вещества он хранил для личного употребления, цели на сбыт данных наркотиков он не имел.

Показаниями свидетелей ФИО7 и ФИО6, оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, которые аналогичны по своему содержанию, из которых следует, что они работают в Болшевском отделе полиции УМВД России по г.о. ФИО4. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление лиц занимающихся незаконным оборотом наркотиков, была получена оперативная информация о том, что мужчина по имени ФИО2, употребляет наркотическое средство и может хранить его при себе. Впоследствии проведенными оперативно-розыскными мероприятиями была установлена личность ФИО2, им оказался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В результате чего было принято решение о проведении оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» в отношении ФИО1 Так ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 35 минут ФИО1 был замечен у 

<

адрес>, было принято решение о его задержании и проведении его личного досмотра. В указанное время ФИО1 был задержан у 

<

адрес>, в состоянии опьянения. После чего были приглашены двое понятых – мужчин. Участвующим лицам были разъяснены их права и обязанности, ФИО1 также были разъяснены права и обязанности, пояснено, что фиксация личного досмотра ведется на мобильный телефон с функцией видеозаписи, а также задан вопрос: «Имеются ли при себе предметы и вещества, запрещенные к гражданскому обороту на территории РФ?», на что ФИО1 ответил, что при себе имеет наркотические средства, которые нашел на 

<

адрес>, которые он хранит в пачке из под сигарет, находящейся у него в левом наружном кармане куртки. После чего ФИО7 приступил к личному досмотру ФИО1, в ходе которого у него из пачки от сигарет, находящейся в левом наружном боковом кармане куртки одетой на нем были изъяты: прозрачный полимерный сверток, внутри которого таблетка синего цвета; прозрачный полимерный сверток, внутри которого порошкообразное вещество светлого цвета; затем из правого наружного бокового кармана куртки одетой на нем был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе синего цвета с сим картой сотового оператора 

<

данные изъяты>. Все вышеуказанные вещи были раздельно упакованы в бумажные конверты, опечатаны, заверили подписями все участвующие лица, в том числе и ФИО1 Затем из рюкзака находящегося при ФИО1 были изъяты два мобильных телефона: марки 

<

данные изъяты> в корпусе черного цвета без сим-карты и марки «

<

данные изъяты>» в корпусе белого цвета без сим-карты, которые были упакованы в один бумажный конверт, опечатан, заверили подписями все участвующие лица, в том числе и ФИО1 Затем в ходе личного досмотра у ФИО1 были отобраны смывы с левой и правой рук, а также контрольный смыв которые были упакованы в три бумажных конверта, опечатаны, заверили подписями все участвующие лица, в том числе и ФИО1 Затем у ФИО1 были отобраны срезы с ногтевых пластин, которые были упакованы в бумажный конверт, опечатан, заверили подписями все участвующие лица, в том числе и ФИО1 По данному факту был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, в том числе и ФИО1 Замечаний и заявлений от участвующих лиц не поступало. Во время личного досмотра производилась видеофиксация.

Показаниями свидетелей ФИО8 и ФИО9, оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, которые аналогичны по своему содержанию, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 12 часов 40 минут, сотрудники полиции попросили их поучаствовать в качестве понятых. Находясь у 

<

адрес> понятым сотрудником полиции были разъяснены права и обязанности понятых, ФИО1 также были разъяснены права и обязанности. Затем, ФИО1 был задан вопрос: «имеются ли у него при себе предметы или вещества, запрещенные к гражданскому обороту на территории Российской Федерации?». ФИО1 ответил, что при нем в левом наружном кармане куртки в пачке сигарет имеются наркотические вещества. После чего, сотрудник полиции приступил к производству личного досмотра ФИО1, в ходе которого у него в левом наружном кармане куртки были обнаружены: прозрачный полимерный сверток, внутри которого находилась таблетка синего цвета; прозрачный полимерный сверток, внутри которого находилось порошкообразное вещество светлого цвета. В правом наружном кармане куртки у него были обнаружены: мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе синего цвета, с сим картой сотового оператора 

<

данные изъяты>. Все вышеуказанные вещи были изъяты и упакованы в бумажные конверты, раздельно, опечатаны и заверены подписями всех участвующих лиц, в том числе и ФИО1 Затем в рюкзаке находящемся при ФИО1 были обнаружены два мобильных телефона: мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>», в корпусе черного цвета, без сим-карты, мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе белого цвета без сим-карты, которые были упакованы в один бумажный конверт, опечатаны, заверены подписями всех участвующих лиц, в том числе и ФИО1 Затем в ходе личного досмотра у ФИО1 были изъяты смывы с левой и правой рук, контрольный смыв, которые были упакованы в три бумажных конверта раздельно, опечатаны и заверены подписями всех участвующих лиц, в том числе и ФИО1 Затем у ФИО1 были изъяты срезы с ногтевых пластин, которые были упакованы в бумажный конверт, опечатан, заверен подписями всех участвующих лиц, в том числе и ФИО1 По данному факту был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, в том числе и ФИО1 Замечаний и заявлений от участвующих лиц не поступало. Во время лично досмотра ФИО1 производилась видеофиксация всего хода личного досмотра.

Помимо показаний самого подсудимого, свидетелей, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании, а именно:

- постановлением о проведении оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период с ДД.ММ.ГГГГ сроком на 7 дней оперативным сотрудникам ФИО3 УМВД России по г.о. ФИО4 на территории 

<

адрес> провести оперативно-розыскное мероприятие «наблюдение» в отношении ФИО1, осуществляющего незаконное хранение наркотического вещества;

- рапортом оперуполномоченного ОУР ФИО3 УМВД России по г.о. ФИО4 ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» был задержан ФИО1 с признаками наркотического опьянения, после проведения личного досмотра были обнаружены и изъяты свертки с таблеткой синего цвета внутри и порошкообразным веществом светлого цвета внутри;

- справкой о проведении ОРМ «Наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой отражен ход событий проведения ОРМ «Наблюдение»;

- сообщением и постановлением о предоставлении результатов ОРД от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого заместитель начальника УВМД России по г.о. ФИО4 сообщает и предоставляет начальнику СУ УМВД России по г.о.ФИО4 результаты оперативно-розыскной деятельности относительно ФИО1;

- протоколом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ходе личного досмотра у ФИО1 изъяты: пакет из прозрачного полимерного материала, внутри которого находился сверток из прозрачного полимерного материала, внутри которого находилось вещество в виде комков и порошка бежевого цвета; пакет из прозрачного полимерного материала внутри которого находился фрагмент таблетки голубого цвета; срезы ногтевых пластин; смывы с ладоней рук; мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе синего цвета с сим картой сотового оператора 

<

данные изъяты>; мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета без сим-карты; мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе белого цвета без сим-карты;

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что у ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ установлено состояние опьянения;

- заключением физико-химической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ и справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым в составе представленного на экспертизу вещества (объект 1), массой 1,17 грамма (с учетом израсходованного наркотического средства массой 0,02 грамма при проведении исследования), содержится психотропное вещество амфетамин; в составе представленного на экспертизу фрагмента таблетки (объект 2), массой 0,31 грамма (с учетом израсходованного наркотического средства массой 0,02 грамма при проведении исследования), содержится наркотическое вещество МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой 0,31 грамм; в составе смывов с поверхностей объектов 3-6 каких-либо наркотических средств или психотропных веществ, в пределах чувствительности примененного метода анализа, не обнаружено;

- постановлением о частичном прекращении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого прекращено уголовное преследование в отношении ФИО1 по факту незаконного хранения 0,33 грамма наркотического средства МДМА, в связи с отсутствием состава преступления;

- протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены сопроводительное письмо, постановление о предоставлении результатов ОРД, постановление о проведении ОРМ «Наблюдение», рапорта, справка о проведении ОРМ «Наблюдение», протокол личного досмотра, стенограмма, справка к акту №, справка об исследовании №;

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены бумажный конверт, в котором находится пакет из прозрачного полимерного материала, внутри находится сверток из прозрачного полимерного материала, внутри с веществом в виде комков и порошка бежевого цвета, в составе которого согласно заключению физико-химической экспертизы содержится психотропное вещество - амфетамин, масса психотропного вещества – 1,19 грамм, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ; бумажный конверт, в котором находится пакет из прозрачного полимерного материала, внутри находится фрагмент таблетки голубого цвета, в составе которой согласно заключению физико-химической экспертизы содержится наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), масса наркотического средства – 0,33 грамма, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ; бумажный конверт, в котором находятся срезы ногтевых пластин, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ; бумажный конверт, в котором находится ватный диск (смыв с правой руки) ФИО1, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ; бумажный конверт, в котором находится ватный диск (смыв с левой руки) ФИО1, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ; бумажный конверт, в котором находится ватный диск (контрольный смыв) ФИО1, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ; бумажный конверт, в котором находится DVD-диск с видеозаписью хода проведения личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в ходе личного досмотра ФИО1 говорит, что у него при себе находится психотропное вещество и наркотическое средство.

Проверив материалы дела, суд считает, что исследованными в судебном заседании доказательствами, полученными с соблюдением требований УПК РФ, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления полностью доказана. Его виновность объективно подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании и изложенных выше доказательств.

Оценивая представленные стороной обвинения доказательства, суд находит их допустимыми, добытыми с соблюдением требований УПК РФ. Показания свидетелей обвинения суд оценивает в совокупности с письменными доказательствами. Оснований не доверять показаниям свидетелей обвинения у суда не имеется, никакой личной заинтересованности свидетелей в исходе дела, суд не усматривает. Также суд не усматривает законных оснований для признания исследованных доказательств недопустимыми и исключения их из числа таковых.

Таким образом, исследовав в судебном заседании предложенные доказательства, изложенные в приговоре, давая им оценку на основании анализа всех доказательств, представленных суду в их совокупности в соответствии со ст.ст.87-89 УПКРФ, считая их достаточными, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 в инкриминируемом ему преступлении, квалифицирует его действия по ч.2 ст. 228 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта психотропного вещества, совершенные в крупном размере.

Квалифицируя действия ФИО1 по ч.2 ст.228 УК РФ, суд исходит из того, что:

- ФИО1 совершил незаконное приобретение без цели сбыта психотропного вещества, а именно присвоил найденное в тайнике-закладке психотропное вещество амфетамин;

- ФИО1 совершил незаконное хранение без цели сбыта психотропного вещества, а именно положил найденное психотропное вещество амфетамин в левый наружный карман куртки, одетой на нем, и ушел в сторону дома, в связи с чем незаконно владел этим веществом, содержал при себе для личного потребления;

- о крупном размере свидетельствует масса психотропного вещества, которое ФИО1 приобрел и хранил при себе, а именно 1,19 грамма амфетамина.

Анализируя сведения из наркологического и психоневрологического диспансеров, суд пришел к выводу о том, что ФИО1 может быть привлечен к уголовной ответственности.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, данные о личности подсудимого, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО1 ранее судим, на учётах в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит, по месту предыдущего отбытия наказания в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Московской области характеризуется положительно, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, нахождение на его иждивении малолетнего ребенка, состояние здоровья подсудимого.

В соответствии с п. «б» ч.2 ст.18 УК РФ, в действиях подсудимого ФИО1 суд усматривает опасный рецидив.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому ФИО1 суд признает рецидив преступлений, согласно п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ.

С учетом всех обстоятельств дела, характера и тяжести совершенного ФИО1 преступного деяния, личности подсудимого и его отношения к содеянному, влияния назначенного наказания на его исправление, наличия смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, а также того обстоятельства, что ФИО1 совершил преступление в период не снятой и не погашенной судимости за аналогичное преступление по которому отбывал наказание в местах лишения свободы, суд приходит к выводу о том, что ФИО1 на путь исправления не встал, в связи с чем не находит оснований для назначения ему наказания с применением ст.73 УК РФ, и приходит к убеждению, что цели наказания могут быть достигнуты исключительно при условии назначения ФИО1 наказания в виде реального лишения свободы, в пределах санкции ч.2 ст.228 УК РФ.

При определении размера наказания подсудимому ФИО1 суд руководствуется требованиями ч.3 ст.60 УК РФ.

С учетом совокупности установленных судом смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным применить в отношении ФИО1 положения ч.3 ст.68 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенного преступления и давали бы основания для применения положений ст.64 УК РФ, не имеется.

Исходя из фактических обстоятельств дела и степени общественной опасности совершенного ФИО1 деяния, суд не усматривает достаточных и разумных оснований для изменения категории преступления в рамках применения положений ч.6 ст.15 УК РФ.

На основании п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ суд считает, что подсудимому ФИО1 надлежит назначить отбывание лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не применять в отношении подсудимого ФИО1 дополнительные наказания.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - содержание под стражей.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с ч.3.2 ст.72 УК РФ, время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства, после вступления приговора в законную силу:

1) сопроводительное письмо; постановление о предоставлении результатов ОРД; постановление о проведении ОРМ «Наблюдение»; рапорт; справка о проведении ОРМ «Наблюдение»; протокол личного досмотра; стенограмма; справка к акту №; справка об исследовании №, DVD-диск с видеозаписью хода проведения личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовно деле – оставить при уголовном деле;

2) пакет из прозрачного полимерного материала, внутри которого находится сверток из прозрачного полимерного материала, внутри которого находится вещество в виде комков и порошка бежевого цвета, в составе которого согласно заключению физико-химической экспертизы содержится психотропное вещество - амфетамин, масса психотропного вещества – 1,19 грамм; пакет из прозрачного полимерного материала, внутри которого находится фрагмент таблетки голубого цвета, в составе которой согласно заключению физико-химической экспертизы содержится наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), масса наркотического средства – 0,33 грамма; срезы ногтевых пластин; ватный диск (смыв с правой руки) ФИО1; ватный диск (смыв с левой руки) ФИО1; ватный диск (контрольный смыв) ФИО1, хранящиеся в камере хранения УМВД России по г.о. ФИО4 – уничтожить;

3) мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе синего цвета, с сим картой сотового оператора 

<

данные изъяты>; мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета без сим-карты; мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» в корпусе белого цвета без сим-карты, хранящиеся в камере хранения УМВД России по г.о. ФИО4 – вернуть по принадлежности ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1 в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен уведомить суд в письменном виде.

Судья Т.А. Колесникова